[image: image1.jpg]

                                                          ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От24 апреля 2020 г                                                                                         № 24___

      О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации

                                         Пильнинского муниципального района

                                                       Нижегородской области
        В целях приведения Положения о финансовом управлении администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное Решением Земского собрания Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 22.06.2012г. №19 в соответствие с действующим законодательством,

                                                   Земское собрание решило:

1.1. Внести в Положение о финансовом управлении  администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области (далее Положение), утвержденное  Решением Земского собрания Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 22.06.2012г. №19 ( в ред. от 23.04.2014г. №20, от 26.02.2016г. №11, от 17.11.2016г. №55, от 10.12.2019г. №74 и от 23.12.2019г. №77), следующие изменения:

1.2. пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3 Учредителем финансового управления является Пильнинский мцниципальный район Нижегородской области»

1.3. пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4 Изменения в Положение о финансовом управлении вносятся решениями Земского собрания Пильнинского муниципального района Нижегородской области»

1.3. в пунктах 3.2 и 3.16 исключить слова «главе администрации», а в пунктах 5.1, 5.2 и  5.4 слова «глава администрации» заменить на слова «глава местного самоуправления» в соответствующем падеже.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Земского собрания по местному самоуправлению, регламенту, правовым и социальным вопросам.

Председатель Земского собрания                        Глава местного самоуправления района

_____________Т.В.Давыдова                               ____________________С.А.Бочканов